О проведении XIII городского конкурса
программ объединений по интересам
художественного профиля
(театральное творчество)
«Программа – Олимп»

В соответствии с письмом Министерства образования Республики
Беларусь № 05-01-15/11059/дс от 21.12.2021, с целью обновления
программно-методического обеспечения образовательного процесса
через реализацию программ нового поколения, стимулирования
творческого поиска и совершенствования профессионального мастерства
педагогических работников в проектировании программ объединений
по интересам художественного профиля (театральное творчество)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Учреждению образования «Минский государственный дворец
детей и молодёжи» (Великая Н.М.) организовать и провести с 1 февраля
по 31 мая 2022 года; XIII городской конкурс программ объединений
по интересам художественного профиля (театральное творчество)
«Программа – Олимп» (далее – конкурс).

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение о проведении конкурса.
2.2. Состав оргкомитета.
2.3. Состав экспертной комиссии.
3. Начальникам управлений по образованию администраций

районов г.Минска, учреждению образования «Минский государственный
дворец детей и молодежи» (Великая Н.М.) обеспечить участие педагогов
учреждений дополнительного образования детей и молодежи г.Минска
в конкурсе.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на первого заместителя председателя комитета по образованию
Мингорисполкома Стригельского А.В.

Председатель Н.В.Проскурова

УТВЕРЖДЕНО
приказ комитета по образованию
Мингорисполкома
02.02. 2022 г. №27-ОС____

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА
XIII городского конкурса программ объединений по интересам
художественного профиля (театральное направление)
«Программа – Олимп»

1. Председатель
оргкомитета:
Лелеко
Елена Андреевна

заместитель начальника отдела воспитательной
и идеологической работы комитета по образованию
Минского городского исполнительного комитета

2. Заместитель председателя
оргкомитета:
Томашевская
Ирина Владимировна

заместитель директора по инновационной
деятельности учреждения образования «Минский
государственный дворец детей и молодёжи»

3. Сорокина
Ольга Евгеньевна

методист сектора методического сопровождения
образовательного процесса методического отдела
учреждения образования «Минский
государственный дворец детей и молодёжи»

УТВЕРЖДЕНО
приказ комитета по образованию
Мингорисполкома
02.02. 2022 г. №27-ОС

СОСТАВ ЭКСПЕРТНОЙ КОМИССИИ
XIII городского конкурса программ объединений по интересам
художественного профиля (театральное направление)
«Программа – Олимп»

1. Председатель экспертной
комиссии:
Великая
Надежда Михайловна

директор учреждения образования «Минский
государственный дворец детей и молодёжи»

2. Заместитель председателя
экспертной комиссии:
Биличенко
Инна Владимировна

заведующий методическим отделом учреждения
образования «Минский государственный дворец
детей и молодёжи»

3. Волобоев
Евгений Алексеевич

директор республиканского дворца культуры имени
Н.Ф.Шарко ОО «БелОГ», актер, режиссер,
художественный руководитель специальной группы
инвалидов по слуху учреждения образования
«Белорусская государственная академия искусств»

4. Астрединова
Раиса Николаевна

старший преподаватель кафедры педагогики
социально-культурной деятельности Белорусского
государственного университета культуры и
искусств (учебная дисциплина «Сценическая
речь»), артист драмы Белорусского
государственного академического театра юного
зрителя, актриса театра и кино

5. Казак
Екатерина Васильевна

Методист методического отдела учреждения
образования «Минский государственный дворец
детей и молодежи»

6. Абрамович
Александр Юлианович

педагог дополнительного образования высшей
квалификационной категории учреждения
образования «Минский государственный дворец
детей и молодёжи», актер театра и кино

7. Ващенко
Ольга Николаевна

методист первой квалификационной категории
учебно-методического кабинета государственного
учреждения образования «Центр дополнительного
образования детей и молодёжи «Контакт»
г.Минска»